
                                                    
                       МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 15 
                                      352931, Краснодарский край, г. Армавир,  ул. Калинина, 32, ИНН 2302032098   КПП 230201001  

    

ПРИКАЗ  

  

от 08.11.2024 г.                                                                             № 01-10/519   

О внесении изменений в  Порядок приема 

обучающихся на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МБОУ- СОШ № 15 
   

           На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской 

Федерации 11 сентября 2020 г., регистрационный № 59783), приказами  

Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 года № 707, 

от 30 августа 2022 года № 784 «О внесении изменений  в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 23 января 2023 года № 47 

«О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 2 

сентября 2020 года № 458», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30 августа 2023 года № 642 «О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 года № 458» п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести  в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в МБОУ- СОШ № 15, утвержденного приказом от 01 марта 2023 года № 01-10/59, 

следующие изменения:  

1) дополнить пунктом 8.1. следующего содержания: «Во внеочередном 

порядке предоставляются места в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 

Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и 

детям, указанным в статье 28
 1
 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О 

войсках национальной гвардии Российской Федерации", по месту жительства их 

семей»  

2) в абзацах первом и четвертом пункта 15 слова «в пунктах 8 и 10  

Порядка» заменить словами «в пунктах  8, 8.1. и 10  Порядка»  

2. Осуществлять прием обучающихся в МБОУ - СОШ № 15 в 

соответствии с утвержденным Порядком (с изменениями).  

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

Директор МБОУ СОШ № 15                                                          И.М.Золотова 


		2024-11-09T15:56:01+0300
	Золотова Ирина Михайловна




